§. 69. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri Decreti, definitionis, adscriptionis, mandati, statuti, concessionis, relaxationis, largitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ 1671. pridie Idus Aprilis, Pontificatus Nostri Anno primo.

✠ Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

† Ego Franciscus Episc. Ostien. Card. Barberinus S. R. E. Vicecancellarius.

† Ego F. M. Episcopus Portuensis Cardinalis Brancatius.

† Uldericus Episcopus Tusculanus Cardin. Carpineus.

† Ego Virginius Episcopus Albanensis Cardin. Urbinus.

† Ego Alderanus tit. S. Praxedis Presbyt. Card. Cybo.

† Ego Fridericus tit. S. Petri ad Vincula Presbyt. Card. Sfortia.

† Ego Benedictus tit. S. Honuphrii Presb. Card. Odescalus.

† Ego Aloysius tit. S. Alexii Presbyt. Cardinalis Homodeus.

† Ego P. tit. Sancti Marci Presb. Card. Otthobonus.

† Ego Laurentius tit. S. Chrisogoni Card. Imperialis.

† Ego Marcellus tit. S. Stephani in Monte Cælio Preb. Card. Santacrucius.

† Ego Jo. Baptista tit. S. Marcelli Presbyt. Cardin. Spada.

† Ego Franc. tit. SS. Quatuor Coronator. Cardin. Albicinus.

† Ego Octavius tit. S. Cæcilie Presb. Card. de Aquaviva, & Aragonia.

† Ego Carolus tit. S. Sanctæ Priscæ Presbyt. Card. Pius.

† Ego Carolus tit. S. Eusebii Presb. Cardinalis Gualterius.

Ejusdem gratiarum actio.

Transumptorum fides.

Sanctio pœnalis.

Dat. P. An. 1. die 12. Apr.

† Ego

Quare ad Regum, & aliorum supplicationem.

Rosa Sanctarum Virginum Albo adscribitur.

Ad illius sepulchrum accedentibus indulgentiam largitur hic Pont.

- † Ego Flavius tit. S. Mariæ de Populo Presbyt. Card. Chifius.
- † Ego Jacobus tit. S. Pancratii Presbyt. Card. Franzonus.
- † Ego Petrus tit. Sancti Calixti Presbyt. Cardinal. Vidonus.
- † Ego Carolus tit. S. Anastasie Presb. Cardinalis Bonellus.
- † Ego Carolus tit. S. Sufannæ Presbyt. Cardinalis Caraffa.
- † Ego P. tit. S. S. XII. Apostolorum Presb. Card. de Alteriis.
- † Ego Cæsar tit. S. Jo. ante Portam Latinam Presbyt. Card. Rasponus.
- † Ego Carolus tit. S. Mariæ de Araceli Presbyt. Card. Robertus Vitor.
- † Ego Jacobus tit. S. Sixti Presbyt. Cardinal. Rospiogliosus.
- † Ego Ludovicus tit. S. Sabinæ Presb. Card. Portocarrerus.
- † Ego Joannes tit. S. Bernardi Presb. Cardinalis Bona.
- † Ego Camillus tit. S. Mariæ in Dominica Presb. Card. Maximus.
- † Ego Gaspar tit. S. Pudencianæ Presb. Card. Carpineus.
- † Ego Fridericus tit. S. Agathæ Diaconus Cardin. Hassia.
- † Ego Carolus Sancti Cæsarei Diac. Card. Carolus Barberinus.
- † Ego Decius Sancti Eustachii Diac. Cardinalis Azzolinus.
- † Ego Paulus tit. Sancti Nicolai Diac. Cardinalis Sabellus.
- † Ego Sigismundus S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis Sigismundus Chifius.
- † Ego Bonacursus S. Mariæ de Scala Diaconus Card. Bonacursus.

§. 1. Cum itaque commerciis, & negotiationibus, honestarumque artium exercitio Respublicæ floreat, industria vigeat, segne otium, ex quo plurima mali seges surgere solet, exterminetur, omniumque rerum ad vitam necessarium copia pareatur; horumque commodorum intuitu in plebrique Italix, aliisque florentissimis Christiani Orbis ditionibus lege cautum, sive laudabili consuetudine introductum sit, ut nullum per commercia nobilitati præjudicium inferatur.

§. 2. Nos dignam munere nostro, paternaque erga nostros, & Sedis prædictæ subditos charitati congruentem rem facturi Nobis videmur, si Romanæ quoque, quam peculiari dilectione profequimur, caterarumque Civitatum, & locorum temporalis S. R. E. Ditionis nobilitati operam, atque industriam honestè, utiliterque exercendi, ac patrimonium sine cuiusquam injuria augendi partem tribuamus potestatem. Motu itaque proprio non ad cuiusquam Nobis super hoc oblata petitionis instantiam sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine omnibus, & singulis tam Romanis, quam Bononiensis, Ferrariensis, Avenionensis, Anconitanæ & Beneventanæ, caterarumque Civitatum, Provinciarum, Oppidorum, Terrarum, & locorum quorumque Nobis, & dictæ Sedi tam mediâtè, quam immediâtè subditorum nobilibus præsentibus, & futuris, cuiuscumque status, gradus, præminentia, & dignitatis existant, ut lanificii, & serici artes, ac argentariam, seu numulariam, necnon mercaturas, negotiationes, & commercia quæcumque terra, mari, vel flumine exercere, nostraque, & Sedis præfæræ, ac Almæ Urbis nostræ, & Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum prædictorum vestigalia conducere, omniaque, & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna facere, & exequi liberè, & licitè possint, & valeant, dummodò tamen merces minuatim per se ipsos minimè vendant; ita ut propterea nullum omninò eorum nobilitati, dignitati, gradui, conditioni, titulis, præminentiaque & prærogativis præjudicium inferatur, aut illarum quoque modo dici, censerî, prætendi, vel intelligi unquam possit, sed ipsis omnes, & singuli, eorumque filii, posterî, & descendentes, quicumque in eodem omninò nobilitatis, & dignitatis gradu sint, & remaneant, etiam ad effectum consequendi habitum, & crucem fratrum Militum de Justitia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, ac Sancti Stephani, aliarumque Militiarum, & Ordinum Militarium quorumcumque etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignorum, eorumque privilegiis, prærogativis, præminentis, honoribus, juribus, & gratiis fruendi, & gaudendi, ac quoad alia omnia, & singula tam Ecclesiastica, quam profana, sive secularia, ad quæ nobiles quomodolibet admitti, & recipi consueverunt, seu possunt, & debent, non secus ac si nihil prædictorum unquam exercuissent, tenore præsentium perpetuò concedimus, & indulgemus.